« Ἐβλεπὲν αὐτὸν διέρχεσθαι διὰ τῆς Σαμαρείας.
Ἔρχεται οὖν εἰς πόλιν τῆς Σαμαρείας λεγομένην
Σιχάρ, πλησίον τοῦ χωρίου ὃ ἔδωκεν Ἰακώβ Ἰωσήφ
τῷ υἱῷ αὐτοῦ. »

Ὅμοροι ἦσαν τῶν Ἰουδαίων οἱ Σαμαρεῖται, διὸ
καὶ ἀπὸ τῆς πηγῆς ἐπίνοντο τοῦ Ἰακώβ. Σαμαρεῖται
δὲ ἐκ γένους ὄντες τοῦ Μήδων καὶ Περσῶν ἔθνους,

PATROL. GR. LXXXV.

te, sicut creatura, quapropter ipse quoque eum do-
nat. Sancti autem per preces suas id efficiunt, ut
Christus eorum gratia Spiritum largiatur

VERS. 35. « Pater diligit Filium. »

Tametsi mundum quoque Pater amet, non ta-
men ut Filium, quem propter naturalem genera-
tionem, tanquam proprium Verbum, et sapientiam,
ac splendorem, singulari prorsus modo diligit.

« Et omnia dedit in manu ejus. »

Tunc hoc implebitur, quando tempore secundi
adventus omne genu ipsi curvabitur, omni jam
malitiā sublata. Manum hic appellat virtutem, quam
Filius natura sua, non autem participatione habet;
Patre nimirum omne bonum substantialiter con-
tinente, Filioque per virtutem intellecto. Arcipit
autem ut homo potestatem, quam etiam ante in-
caruationem habuit ut Deus.

VERS. 36. « Ira Dei manet super eum. »

Ira autem Dei est, in perpetuis tormentis ver-
sari, quod qualibet morte gravius est.

CAP. IV.

VERS. 1-3. « Ut ergo cognovit Jesus quia audie-
runt Pharisæi quod Jesus plures discipulos facit,
et baptizat, quam Joannes, quanquam Jesus non
baptizaret, sed discipuli ejus, reliquit Judæam, et
abiit iterum in Galilæam. »

Venit eo, ut evangelica prædicatione ante passio-
nem suam iis prodesset.

Etsi omnia sciebat ut Deus, attamen hoc divinæ
dispensationi erat consentaneum, ut opportune,
quidque ageret, tumque discere videretur, cum
usus esset.

Quidquid autem subditi superioribus approbanti-
bus, ipsisque cernentibus, et non contradicentibus,
neque velantibus agunt, id ipsum superiores facere
dicuntur. Cum enim primum dixisset, Jesum ba-
ptizasse; hic ait, Jesum minime baptizasse, disci-
pulorum opus ipsius ascribens virtuti, etsi seipsum
non baptizavit. Accommodare liceat hæc dicta faci-
s clericorum, ab episcopis ad concilia, missiones-
ve synodales vel alias quælibet congregationes
delegatorum. Etenim cum discipuli Eutychetis,
post secundum concilium Ephesinum erronea rur-
sum Eutychetis dogmata, præ nimia temulentia
effugire comperti sint, jure meritissimo Eutyches
anathemate feritur, tametsi nihil ipse simile di-
xisset visus sit, utpote qui, cum discipulos suos
non recta loqui audivisset, siluisset. Quæ enim a
discipulis dicuntur vel fiunt, in præceptoris per-
sonam redundant. Sic et Heli, filios suos peccantes
minime coercens, criminis arguitur.